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Muhterem Müslümanlar! 

Yüce dinimiz İslam, toplum hayatında huzur 

ve sükûnetin hâkim olmasını amaçlar. Bunun için 

iyilik ve fedakârlığı, yardımlaşma ve paylaşmayı 

emreder. Kötülüğü, bencilliği ve cimriliği ise 

yasaklar. İnsan, yaratılışı gereği bir diğerinin ilgi 

ve sevgisine, yardım ve desteğine ihtiyaç duyar. 

Cenâb-ı Hak; “Dünya hayatında onların 

geçimliklerini aralarında biz paylaştırdık. Bir 

kısmı diğerini istihdam etsin diye çeşitli 

alanlarda kimini kimine, derece derece üstün 

kıldık.”1 buyurarak bu gerçeği bize haber verir. 

İnsana düşen sahip olduğu imkânları bencilce 

kullanmak değil, elindekileri kardeşleriyle 

paylaşmaktır. İşte insana paylaşma bilinci 

kazandıran, böylelikle dünya ve ahiret 

mutluluğuna, nihayetinde Rabbinin rızasına 

kavuşturan tüm ibadetlerin ortak adı infaktır. 

Aziz Müminler! 

Zengin Müslümanların yapmak 

mecburiyetinde oldukları infak, zekât ve sadaka-i 

fıtır olarak isimlendirilir.  

Zekât, Din-i Mübin-i İslam’ın üzerine bina 

edildiği beş temel esastan biridir ve Rabbimizin 

verdiği nimetlere şükrün ifadesidir. Dinen zengin 

sayılanların yılda bir defa mallarının belirli bir 

kısmını ihtiyaç sahipleriyle paylaşması, Allah 

tarafından kesin bir şekilde emredilen farz bir 

ibadettir. Nitekim Kur’an-ı Kerim’de; “Onların 

mallarından zekât al, bununla onları 

temizlersin, arıtıp yüceltirsin”2 buyurulmaktadır. 

Bu emrin muhatabı olan Peygamber Efendimiz 

(s.a.s) ise bizlere; “Sadaka vererek hastalarınız 

için Allah’tan şifa isteyin, zekât vererek de 

mallarınızı korumaya alın.”3 talimatında 

bulunmuştur. 

 

 

 

 

Değerli Müslümanlar! 

Fıtır sadakası ise insan olarak saygın 

yaratılmanın, ömrün en kazançlı dönemleri olan 

Ramazan günlerine erişmenin ve nihayet bayrama 

ulaşmanın şükrüdür. Ramazan’ın sonunu gören her 

Müslüman, kendisi ve bakmakla yükümlü olduğu 

ailesi için belirli bir miktar yardımı bayramdan 

önce ihtiyaç sahiplerine ulaştırmalıdır. Fıtır 

sadakası, ihtiyaç sahiplerinin bayrama 

hazırlanmasına, bayramın huzuruna ve neşesine 

ortak olmasına vesiledir. 

Bir toplumda farklı maddi imkânlara sahip 

insanların bir arada yaşaması gayet tabii bir 

durumdur. Bu farklılığın uçuruma dönüşmemesi, 

zenginin yoksulu gözetmesiyle mümkündür. 

Malında fakirin hakkı olduğunu idrak edememek, 

zekâtı ve fıtır sadakasını ihmal etmek büyük bir 

vebal ve günahtır. Cenâb-ı Hak, Kur’an-ı 

Kerim’de müminleri şöyle uyarmaktadır: “Ey 

iman edenler! Alım satım, dostluk ve aracılığın 

olmadığı bir gün gelip çatmadan önce Allah’ın 

size verdiklerinden O’nun için harcayın...”4 

Muhterem Müslümanlar! 

Kardeşliğimizi zekât ve fıtır sadakası ile 

bereketlendirelim. Hayatımızın her anında olduğu 

gibi, bu Ramazanda da hayır ve hasenatın öncüsü 

olalım. Bayram sabahına varmadan fitrelerimizi 

muhtaç kardeşlerimizle buluşturalım. İnfakta 

bulunurken kimseyi incitmeyelim, gönül 

kırmayalım. Allah yolunda sevdiğimiz şeylerden 

infak etmedikçe iyiliğe asla erişemeyeceğimizi 

unutmayalım. 

Norveç Diyanet Vakfı her yıl zekât ve 

fitrelerinizi İslam’ın emrettiği şekilde gerçek 

ihtiyaç sahiplerine ulaştırmak için sizlerin 

yanındadır.  Yapmış olduğumuz ve yapacağımız 

bütün yardımların makbul olmasını Rabbimden 

niyaz ediyorum. 

Hutbemi bir âyet-i kerimeyle bitiriyorum; 

“Namazı kılın, zekâtı verin. Önceden kendiniz 

için ne hayır yaparsanız Allah katında onu 

bulursunuz. Şüphesiz Allah yaptıklarınızı 

eksiksiz görür.”5 

           Norveç Diyanet Hutbe Komisyonu 
 

1 Zuhruf, 43/32. 
2 Tevbe, 9/103. 
3 Beyhakî, es-Sünenü’l-kübrâ, III, 542. 
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5 Bakara, 2/110. 

 


